
   

1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „Smlouva“) 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

Smluvní strany: 
  

1. HARTMANN – RICO a.s. 
IČ:  44947429 
DIČ: CZ44947429 
Sídlo:    Masarykovo nám. 77, 664 71 Veverská Bítýška 

 Zastoupena:  Ing. Tomášem Grohem, předsedou představenstva  
  Ing. Markem Třeškou, MBA, členem představenstva 
                
  Bankovní spojení:  
  Číslo účtu:  
  Zápis v OR:  sp. zn. B 644 
 

 (dále jen jako „Půjčitel“) 
  
a 
 
2. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

IČ:  00226912 
DIČ:  CZ00226912 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
Zastoupena:  MUDr. Jiří Vyhnalem, ředitelem 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  

 Zápis v OR:   dd. Pr, vložka 1230 
 
              (dále jen jako „Vypůjčitel“) 
 
              (Půjčitel a Vypůjčitel společně dále jen „Smluvní strany“)    
 

po vzájemné dohodě uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce („Smlouva“): 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Půjčitele přenechat Vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému 
užívání nezuživatelnou věc, blíže specifikovanou v článku II. této Smlouvy, jejímž výlučným vlastníkem 
je Půjčitel. 

 
 
 
 



   

2 
 

II. 
Specifikace Předmětu výpůjčky 

 
1. Předmětem výpůjčky je následující zdravotnický prostředek (dále také jako „ZP“) v počtu 14 kusů 
(dále jen „Předmět výpůjčky“): 
 
Název a přesný typ ZP:  Vivano Tec Pro 
Hodnota 1 ks ZP vč. DPH: 121 000 Kč (slovy: sto dvacet jedna tisíc vč. DPH) 
Výrobní čísla ZP: 
224025611 
218014150 
218014151 
224025612 
223022876 
220017721 
220017719 
223023930 
222021781 
219015513 
220017136 
219014905 
218014226 
218013870 

  
 
2. Půjčitel se zavazuje předvést funkčnost Předmětu výpůjčky, přenechat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky 
včetně případného příslušenství k užívání a řádně je Vypůjčiteli předat nejpozději do 14 dnů ode dne 
podpisu této Smlouvy oběma Stranami.  
 
3. O předání Předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, ze kterého bude patrný stav 
Předmětu výpůjčky ke dni předání a jeho identifikace.  
 

III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
1. Půjčitel se zavazuje na výzvu Vypůjčitele proškolit Vypůjčitelem určené osoby o provozu a servisu 
Předmětu výpůjčky a společně s Předmětem výpůjčky předat Vypůjčiteli návod k jeho užívání a provozu. 
Vypůjčitel se zavazuje písemně Půjčiteli potvrdit, že došlo k proškolení určených osob a předání návodu, 
jak je uvedeno shora. 
 
2. Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením s Předmětem 
výpůjčky a je povinen dbát náležitého odborného zacházení a jeho údržby. Vypůjčitel odpovídá za újmu, 
která byla jeho zaviněním způsobena na Předmětu výpůjčky. Vypůjčitel prohlašuje, že Předmět 
výpůjčky bude umístěn na chirurgickém oddělení. 
 
3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo 
zničením. 
 
4. Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky řádně převzít, nebyl-li tento předán před podpisem této 
Smlouvy a užívat jej výlučně za účelem, k němuž byl určen, a to způsobem obvyklým. Veškeré náklady 
na udržování Předmětu výpůjčky ve stavu způsobilém řádného užívání nese Vypůjčitel.  



   

3 
 

 
5. Vypůjčitel není oprávněn Předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez předchozího svolení Půjčitele.  
 

IV. 
Servis Předmětu výpůjčky 

 
1. Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy samostatně a na vlastní náklady 
provádět zdarma bezpečnostně-technické kontroly, servis a případné opravy Předmětu výpůjčky, a to 
v termínech dohodnutých s Vypůjčitelem.  
 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy, resp. do vrácení Předmětu výpůjčky, sám 
neprovede ani neumožní třetí osobě jakýkoliv zásah do Předmětu výpůjčky a jeho příslušenství, a že 
veškeré závady či nedostatky Předmětu výpůjčky písemně oznámí Půjčiteli nejpozději do tří dnů ode 
dne, kdy se o jejich existenci dozvěděl. V případě, že se Půjčitel a Vypůjčitel nedohodnou na jiném 
termínu, Půjčitel se zavazuje zajistit nástup technika do 2 pracovních dnů od nahlášení poruchy 
Vypůjčitelem. 
 

 
V. 

Doba trvání Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 2 let od účinnosti smlouvy s automatickým prodloužením vždy o 
jeden rok v případě, že některá ze Smluvních stran písemně neoznámí druhé Smluvní straně, že má 
zájem na ukončení Smlouvy, a to nejpozději jeden měsíc před skončením aktuálního období. V případě 
oznámení podle předchozí věty účinnost Smlouvy skončí uplynutím posledního dne období, na které 
byla Smlouva předtím automaticky prodloužena.  
 
2. Od této Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností druhou Smluvní stranou. Za podstatné porušení povinností Vypůjčitele je 
považováno zejména používání Předmětu výpůjčky v rozporu s jeho účelem či podmínkami této 
Smlouvy. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou dnem následujícím po dni, ve kterém bude 
písemné odstoupení doručeno druhé Smluvní straně.  
 
3. Smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí, a to i bez udání důvodu 
s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následující po měsíci, ve 
kterém došlo k doručení výpovědi druhé Smluvní straně.  
 
4. V případě ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Vypůjčitel povinen Předmět výpůjčky vrátit 
Půjčiteli ve lhůtě do 10 dnů ode dne ukončení účinnosti Smlouvy, a to ve stavu odpovídajícím 
obvyklému opotřebení, a to i bez výzvy Půjčitele. 
   

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Jakákoliv změna této Smlouvy musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 
Smluvními stranami. 
 
2. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 



   

4 
 

3. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na tom, že pro veškeré spory z této Smlouvy vznikající jakož i s touto 
Smlouvou související, je místně příslušný soud určený podle sídla Půjčitele. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 
být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. To neplatí v případě, je-li tato smlouva podepsána 
elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě má každá smluvní strana k 
dispozici elektronický originál. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud se 
některé z ustanovení stane neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v platnosti. Byl-li Předmět výpůjčky 
předán Vypůjčiteli před uzavřením této Smlouvy, vztahují se účinky Smlouvy i na dobu od předání 
Předmětu výpůjčky Vypůjčiteli. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly nebo chtěly ve smlouvě ujednat a dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si 
stanovily jako předpoklady pro uzavření této Smlouvy.  
 

7. Smluvní strany konstatují, že se tato Smlouva zveřejňuje v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a Vypůjčitel se zavazuje, že ji včas a řádně 
v tomto registru zveřejní. 
 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 obsahující Předávací protokol k Předmětu výpůjčky. 
 
 
V Brně dne ……………     V Kyjově dne…………………….. 
 
HARTMANN – RICO a.s.    Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
 

 
Ing. Tomáš Groh, předseda představenstva  MUDr. Jiří Vyhnal 
 
 

Ing. Marek Třeška, MBA, člen představenstva   
 
 
 
 
 



   

5 
 

 
 

 
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL Vivano Pro Tec 

 

Specifikace movité věci 
 
Vivano Tec Pro 

Výrobní čísla 
 

Hodnota movité věci v Kč 
 
1ks za 121 000 Kč  

Půjčitel 
HARTMANN-RICO a.s. 
Masarykovo nám. 77 
664 71 Veverská Bítýška 

Vypůjčitel 
 

Umístění movité věci 
 

Datum předání movité 
věci vypůjčiteli 

 
 

Datum zaškolení obsluhy 
 

PŘEDAL 
(razítko a čitelný podpis) 

 

PŘEVZAL 
(razítko a čitelný podpis) 

 

 
    


